平成 23年 8月 30日

＜公告＞平成２３年度健康保険料率変更のお知らせ

 ひかり健康保険組合加入者各位

平成２３年度の健康保険料率変更が決定致しましたので、公告致します。

平成２３年９月度給与（１０月支給）より下表のとおりの保険料率となります。

 平成 23年 3月 1日より健康保険料率を 50.00/1000から 72.00/1000に引き上げた

ところでありますが、当初の予想を下回る被保険者数の伸び率や、4月、5月の実績

値で予定額を下った標準報酬、また賞与の減額等の収入マイナス要因及び、突発

的な高額医療費該当者の複数名発生が重なったことから、年度途中ではあります

が料率引き上げの必要がでてきました。

被保険者数・標準報酬月額・標準賞与額等を試算し直し、また、高額医療費対象者

の突発的発生に備え保険給付費を増額試算いたしました結果、健康保険料率を

88.00/1000 に変更することが妥当という結論になり、平成 23 年 9 月 1 日をもちまし

て健康保険料率を変更致します。

今後もひかり健康保険組合では、皆様の保険料の適正な運営を行なうため、医療

費や納付金、保健事業に 必要な分を適正に予算化するよう年度末を目処に見直し

を行なう予定ですので、ご理解、ご協力 のほど、何卒宜しくお願い申し上げます。